6

	[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  08.11.2023  № 66

Об утверждении Программы государственных внутренних заимствований Смоленской области на 2023 год и Программы государственных внутренних заимствований Смоленской области на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году»

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:
- Программу государственных внутренних заимствований Смоленской области на 2023 год;
- Программу государственных внутренних заимствований Смоленской области на плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Смоленской области от 06.09.2023 № 526 «О внесении изменений в Программу государственных внутренних заимствований Смоленской области на 2023 год».

[bookmark: Par684]Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства
Смоленской области
от 08.11.2023 № 66

ПРОГРАММА
государственных внутренних заимствований
Смоленской области на 2023 год

(рублей)
	№ п/п
	Вид долгового обязательства
	Объем привлечения
в 2023 году
	Предельные сроки погашения
	Объем погашения
в 2023 году

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в областной бюджет из федерального бюджета, в том числе:
	6 538 027 700,00
	-
	3 359 505 320,00

	1.1.
	Бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицита областного бюджета
	0,00
	-
	791 354 390,00

	1.2.
	Бюджетные кредиты на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов
	268 827 700,00
	2024 - 2038
годы
	0,00

	1.3.
	Бюджетные кредиты в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях реализации мероприятий, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов государственных программ Российской Федерации, федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры
	2 866 849 070,00
	2024 год
	0,00

	1.4.
	Специальные казначейские кредиты
	969 200 000,00
	2025 - 2038 годы
	0,00

	1.5.
	Бюджетные кредиты для погашения бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации
	0,00
	-
	135 000 000,00

	1.6.
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете областного бюджета
	2 433 150 930,00
	2023 год
	2 433 150 930,00

	2.
	Кредиты, привлеченные областным бюджетом от кредитных организаций
	12 856 354 390,00
	2023 - 2024 годы
	11 930 000 000,00

	Итого
	19 394 382 090,00

	15 289 505 320,00

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства
Смоленской области
от 08.11.2023 № 66

ПРОГРАММА
государственных внутренних заимствований
Смоленской области
на плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)
	№ п/п
	Вид долгового обязательства
	Объем привлечения
	Преде-льные сроки пога-шения
	Объем погашения
	Объем привлечения
	Преде-льные сроки пога-шения
	Объем погашения

	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в областной бюджет из федерального бюджета, в том числе:
	5 799 000 000,00
	-
	9 101 777 745,71
	5 200 003 000,00
	-
	9 027 658 620,40

	1.1.
	Бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицита областного бюджета
	0,00
	-
	791 354 390,00
	0,00
	-
	1 841 765 217,20

	1.2.
	Бюджетные кредиты на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения), возврат которых осуществляется субъектом Российской Федерации
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	-
	215 028 517,47

	1.3.
	Бюджетные кредиты в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях реализации мероприятий, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов государственных программ Российской Федерации, федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры
	0,00
	-
	2 866 849 070,00
	0,00
	-
	0,00

	1.4.
	Специальные казначейские кредиты
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	-
	69 228 571,43

	1.5.
	Бюджетные кредиты на финансовое обеспечение реализации инфраструктур-ных проектов
	499 000 000,00
	2026 – 2039 годы
	8 574 285,71
	300 003 000,00
	2026 – 2039 годы
	27 776 264,30

	1.6.
	Бюджетные кредиты для погашения бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации
	0,00
	-
	135 000 000,00
	0,00
	-
	432 000 000,00

	1.7.
	Бюджетные кредиты для погашения долговых обязательств по рыночным заимствованиям субъекта Российской Федерации и муниципальных образований
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	-
	721 171 000,00

	1.8.
	Бюджетные кредиты для погашения долговых обязательств по кредитам, полученным субъектом Российской Федерации (муниципальным образованием) от кредитных организаций
	0,00
	-
	0,00
	0,00
	-
	820 689 050,00

	1.9.
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете областного бюджета
	5 300 000 000,00
	2024 год
	5 300 000 000,00
	4 900 000 000,00
	2025 год
	4 900 000 000,00

	2.
	Кредиты, привлеченные областным бюджетом от кредитных организаций
	13 791 283 065,71
	2024 - 2025 годы
	12 856 354 390,00
	15 184 454 207,65
	2025 - 2026 годы
	12 991 283 065,71

	Итого
	19 590 283 065,71

	21 958 132 135,71
	20 384 457 207,65

	22 018 941 686,11

image1.png